
 

1 / 10 

 

*CRDUX00GAV80* 
CRDUX00GAV80 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 779 00 OLOMOUC 
sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc 

Sp. zn.: MO-SDO0074/20-7/Nv V Olomouci dne 3. září 2020 
Č. j.: DUCR-50850/20/Nv Telefon: +420 972 741 315 (linka221) 
Oprávněná úřední osoba: Nevrlá Eva Ing. E-mail: nevrla@ducr.cz 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

O Z N Á M E N Í  P O K R A Č O V Á N Í  S P O L E Č N É H O  
Ú Z E M N Í H O  A  S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad, podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) a v souladu s § 94j odst. 
1 a 2 stavebního zákona obdržel dne 12. února 2020 žádost stavebníka Správa železnic, státní 
organizace,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1, IČ:70994234 v zastoupení SAGASTA s.r.o.,  
Novodvorská 1010/14,  14200 Praha 4, IČ:04598555 o vydání společného povolení pro stavbu 
dráhy  

      
“V ý s t a v b a  o d b o č k y  R a j h r a d “ 

 
v rozsahu: 
Stavba hlavní 

D. 1. TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
D.1.1 Zabezpečovací zařízení 
D.1.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ) 
PS 01-21-01 Odb. Rajhrad, SZZ 
D.1.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ) 
PS 01-21-11 Hrušovany u Brna - Rajhrad, TZZ 
PS 01-21-12 Rajhrad - Modřice, TZZ  
D.1.1.5 Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení (DOZZ) 
PS 02-21-41 CDP Přerov, DOZZ 
D.1.2 Sdělovací zařízení 
D.1.2.1 Kabelizace (místní, dálková) všetně přenosových systémů 
PS 01-22-01 Odb. Rajhrad, místní kabelizace 
PS 01-22-02 Odb. Rajhrad, úpravy DOK, TOK a TK 
PS 01-22-03 Odb. Rajhrad, přenosový systém 
D.1.2.2 Vnitřní sdělovací zařízení (vnitřní instalace, ITZ, EPS, AZS,..) 
PS 01-22-11 Odb. Rajhrad, sdělovací zařízení 
PS 01-22-12 Odb. Rajhrad, EZS a LDP 
D.1.2.3Informační zařízení (rozhlas, pragotrony, kamery) 
PS 01-22-21 Odb. Rajhrad, rozhlasové zařízení, úprava 
PS 01-22-22 Odb. Rajhrad, informační zařízení 
PS 01-22-23 Odb. Rajhrad, kamerový systém, úprava 



 

2 / 10 

D.1.2.5 Dálková kontrola a ovládání vybraných sdělovacích zařízení (DDTS) 
PS 01-22-41 Odb. Rajhrad, DDTS ŽDC 
D.1.3.1 Dispečerská řídící technika (DŘT) 
PS 01-26-01 Odb. Rajhrad, DŘT vč.doplnění  řídicího systému na ED Brno 
D.1.3.5 Technologie rozvoden VVN/VN 
PS 01-23-11 Odb. Rajhrad, VN Rozvodna 22kV 
PS 01-23-12 Odb. Rajhrad, Rozvodna 400V 
D. 2. STAVEBNÍ ČÁST 
D.2.1 Inženýrské objekty 
D.2.1.1  Železniční  svršek a spodek, nástupiště 
SO 01-33-10 Odb. Rajhrad, železniční  spodek 
SO 01-33-11 Odb. Rajhrad, železniční  svršek 
D.2.1.4 Mosty, propustky a zdi 
SO 01-20-01 Železniční most v km 131,237 
D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty 
SO 01-26-01 Odb. Rajhrad, ochrana drážních sdělovacích kabelů 
D.2.1.6 Trubní vedení a přeložky sítí (voda, plyn, kanalizace, vn, nn) 
SO 01-77-01 Odb. Rajhrad, přeložka ZOK 
D.2.2 Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních objektů 
D.2.2.1 Pozemní objekty budov 
SO 01-40-01 Odb. Rajhrad, technologický objekt 
SO 01-40-02 Odb. Rajhrad, rekonstrukce technologických místností VB Rajhrad 
D.2.3 Silnoproud vč. trakce 
D.2.3.1 Trakční vedení 
SO 01-60-01 Odb. Rajhrad, trakční vedení 
D.2.3.4 Ohřev výměn 
SO 01-64-01 Odb. Rajhrad, ohřev výměn 
D.2.3.6 Rozvody vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 
SO 01-63-01 Odb. Rajhrad, osvětlení 
SO 01-63-02 Odb. Rajhrad, rozvody nn 
SO 01-63-03 Odb. Rajhrad, dálkové ovládání úsekových odpojovačů 
SO 01-63-04 Odb. Rajhrad, rozvody vn 
D.2.3.7 Ukolejnění vodivých konstrukcí 
SO 01-61-01 Odb. Rajhrad, ukolejnění kovových konstrukcí 

 
Stavba vedlejší 

D.2.1.4 Mosty, propustky a zdi 
SO 01-22-01 Silniční most v km 130,810 
D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty 
SO 01-26-02 Odb. Rajhrad, ochrana mimodrážních sdělovacích kabelů 
SO 01-26-03 Odb. Rajhrad, přeložka sdělovacích kabelů CETIN 130,810 
SO 01-26-04 Odb. Rajhrad, přeložka sdělovacích kabelů CETIN 131,237 
SO 01-26-05 Odb. Rajhrad, přeložka a ochrana sdělovacího vedení VIVO CONNECTION spol. s r.o. 

v km 131,237 
D.2.1.6 Trubní vedení a přeložky sítí (voda, plyn, kanalizace, vn, nn) 
SO 01-75-01 Odb. Rajhrad, úprava kanalizace v km 131,237 
D.2.1.8. Pozemní komunikace 
SO 01-30-01 Úprava pozemní komunikace u nadjezdu km 130,810 
SO 01-30-02 Úprava pozemní komunikace pod železničním mostem v km 131,237 

 

 



 

3 / 10 

Umístění stavby: 
Na pozemcích v: 
k.ú. Vojkovice u Židlochovic, obec Vojkovice, okres Brno-venkov: 
na pozemku parc.č. 681/1 (ostatní plocha, dráha) 
 
k.ú. Modřice, obec Modřice, okres Brno-venkov: 
na pozemku parc.č. 2165/1 (ostatní plocha, dráha) 
 
k.ú. Popovice u Rajhradu, obec Popovice, okres Brno-venkov: 
na pozemku parc.č. 325 (ostatní plocha, dráha) 
 
k.ú. Holasice, obec Holasice, okres Brno-venkov: 
na pozemcích parc.č. 494/1 (ostatní plocha, dráha), parc.č. 605 (zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště), parc.č. 92/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc.č. 92/10 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace), parc.č. 281/1 (zeleň), parc.č. 284 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc.č. 601/1 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), parc.č. 602/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc.č. 603 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), parc.č. 604/1 (orná půda), parc.č. 609/2 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace), parc.č. 610/13 (ostatní plocha, neplodná půda). 
 
k.ú. Rajhrad, obec Rajhrad, okres Brno-venkov: 
na pozemcích parc.č. 1074/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc.č. 1109 (zastavěná plocha a 
nádvoří, součástí pozemku je stavba bez čp/če, pro dopravu), parc.č. 1114/1 (ostatní komunikace, 
neplodná půda), parc.č. 1116/1 (ostatní plocha, dráha), parc.č. 1121 (ostatní plocha, jiná plocha), 
parc.č. 1122 (ostatní plocha, jiná plocha), parc.č. 1123 (ostatní plocha, jiná plocha), parc.č. 1540 
(ostatní plocha, ostatní komunikace). 
 

Popis stavby: 
Projektová dokumentace řeší rekonstrukci stávající dvojkolejné elektrifikované (střídavá soustava 
25 kV/50Hz) celostátní dráhy železniční trati Břeclav – Brno, která je součástí transevropského 
konvenčního železničního systému, za účelem zvýšení kapacity celostátní dráhy Lanžhot st.hr. – 
Modřice. 
Stavební pozemek je definován místem stavby, a to je rekonstrukce části stávající železniční trati 
v mezistaničním úseku Hrušovany u Brna – Modřice; z hlediska kolejového od žkm 130,602 do 
žkm 131,501; z hlediska pokládky nové kabeláže od žkm 129,300 do žkm 134,980 na trati Brno – 
Břeclav. 
V rámci stavby je navržena realizace moderních elektronických zabezpečovacích a sdělovacích 
zařízení, rekonstrukce kolejového svršku a spodku v délce cca 700 m, úprava trakčního vedení, 
výměna kabeláže a celková optimalizace železniční infrastruktury v daném úseku. Součástí stavby 
je výstavba železničního mostu v žkm 131,237 a silničního mostu v žkm 130,810. V rámci 
výstavby odbočky Rajhrad dojde k úpravě konfigurace kolejiště, nově bude instalováno osvětlení 
nových výhybek č. 1-4, osvětlení kolejiště v prostoru nových výhybek bude řešeno LED svítidly, 
elektrický ohřev nově instalovaných výhybek. V obci Rajhrad je nově navržen technologický objekt 
pro umístění transformátoru a dvou rozvodných místností. Typově se jedná o jednopodlažní 
nepodsklepený prefabrikovaný objekt obdélníkového tvaru o půdorysných rozměrech 4,9 x 3,1 m. 
Dále je navržena nová TS1, stávající TS bude zrušena a nahrazena kabelovou přípojkou VN z místa 
stávající TS do nové kioskové TS1. Kiosková trafostanice je navržena jako betonový objekt o 
půdorysných rozměrech 4,8 x 3,0 m. V souvislosti se stavbou mostů budou provedeny přeložky 
sdělovacích kabelů CETIN a.s., VIVO CONNECTION spol.s.r.o., kanalizační stoky pod stávajícím 
mostem v km 131,237., dále bude provedena úprava pozemní komunikace u nadjezdu v km 
130,810 a pod železničním mostem v km 131,237. V souvislosti s instalací a umístěním 
zabezpečovací a sdělovací technologie do stávající výpravní budovy jsou navrženy úpravy vnitřní 
dispozice včetně výměny podlah, opravy povrchů stěn a stropů, bude provedena sanace vlhkého 



 

4 / 10 

zdiva, osazen zemnící pásek, proveden nový okapový chodník. Součástí stavebních úprav je i 
rekonstrukce zdravotně technických instalací, vytápění, vzduchotechnika, silnoproudá 
elektroinstalace v dotčených místnostech. 
 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci společné územní a stavební řízení. 
Jelikož žádost o společné povolení neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními 
předpisy, bylo společné územní a stavební řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu 
přerušeno usnesením č.j.: DUCR-16536/20/Nv ze dne 23. března 2020 současně s výzvou 
k odstranění nedostatků žádosti č.j.: DUCR-16542/20/Nv ze dne 23. března 2020. Drážní úřad  
usnesením č.j. DUCR-16571/20 ze dne 23. března 2020 stanovil stavebníkovi přiměřenou lhůtu 
k provedení úkonu spočívajícího v doplnění žádosti o společné povolení.  Stavebník resp. jeho 
zástupce průběžně doplňoval požadované doklady a dne 10. července 2020 byly odstraněny 
všechny nedostatky žádosti. Tím pominuly důvody, pro které bylo správní řízení přerušeno.  

Drážní úřad podle § 94m odst. 1 stavebního zákona 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům pokračování společného územního a 
stavebního řízení. Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle 
§ 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy nejpozději d o  1 5  d n ů  n á s l e d u j í c í c h  p o  d n i  d o r u č e n í  
t o h o t o  o z n á m e n í .  

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 
zákona, musí být uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. K závazným 
stanoviskům,  námitkám a připomínkám  k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se podle § 94n odst.2 nepřihlíží.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se podle § 94n odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo 
dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě.  

Obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, může uplatnit námitky 
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 
zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Drážní úřad posoudí námitky na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných 
stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková 
námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si Drážní úřad 
učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu 
vlastnických nebo jiných věcných práv. 



 

5 / 10 

Do podkladů žádosti o společné povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce stavební - 
na výše uvedené adrese a to v pondělí až čtvrtek od 8:00 hodin do 13:00 hodin a v pátek od 7:30 
hodin do 12:30 hodin. Termín nahlédnutí do spisu doporučujeme předem objednat s oprávněnou 
úřední osobou. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při ústním 
jednání písemnou plnou moc. 

Drážní úřad v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 správního řádu poskytuje účastníkům řízení 
následující poučení o jejich základních procesních právech a povinnostech:  

Účastníci řízení mohou podle ustanovení § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední 
osoby, jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení 
prokazatelně věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil. O námitce rozhodne 
bezodkladně usnesením služebně nadřízený úřední osoby nebo ten, kdo má obdobné postavení.  

Účastníci řízení mají dále v souladu s ustanovením § 38 správního řádu právo nahlížet 
do správního spisu. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby 
Drážní úřad pořídil kopie spisu nebo jeho částí.  

Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, musí být 
účastníkům před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to 
se netýká účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdal. 

Účastník řízení si může zvolit zmocněnce a to písemnou plnou mocí nebo plnou mocí 
udělenou ústně do protokolu u správního orgánu (§ 33 správního řádu).  

Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, což 
odůvodňuje oznámení pokračování společného řízení formou veřejné vyhlášky podle § 144 odst. 2 
správního řádu. V řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o pokračování řízení a další 
úkony v řízení účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona a dotčeným 
orgánům jednotlivě; účastníky podle § 27 odst. 1 správního řádu,  jsou vždy účastníci podle § 94k 
písm. a), c) a d) stavebního zákona. U stavebních záměrů zasahujících do území několika obcí se v 
řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují vždy 
veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu ; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům a 
účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona. Účastníci řízení podle § 94k písm. 
e) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných 
veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
dotčených vlivem stavebního záměru. 

Okruh účastníků řízení je stanoven: 

Podle § 94k písm a) stavebního zákona - stavebník 

 Správa železnic, státní organizace,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1, IČ:70994234 
v zastoupení SAGASTA s.r.o.,  Novodvorská 1010/14,  14200 Praha 4, IČ:04598555 

Podle § 94k písm b) stavebního zákona – obec na jejímž území má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn: 

 Město Rajhrad,  Masarykova 32/,  66461 Rajhrad, IČ:00282456 
 Obec Holasice,  Václavská 29/,  66461 Holasice, IČ:00488143 
 Obec Vojkovice,  Hrušovanská 214/,  66701 Židlochovice, IČ:00488381 
 Město Modřice,  náměstí Svobody 93/,  66442 Modřice, IČ:00282103 
 Obec Popovice,    2/,  66461 Popovice 

Podle § 94k písm c), d) stavebního zákona – vlastník stavby, na které má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 
vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má 
jiné věcné právo k tomuto pozemku: 



 

6 / 10 

 České dráhy, a.s.,  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,  11000 Praha 1, IČ:70994226 adresa 
pro doručování České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno,  Kounicova 688/26,  
61143 Brno, IČ:70994226 

 Město Rajhrad,  Masarykova 32/,  66461 Rajhrad, IČ:00282456 
 Obec Holasice,  Václavská 29/,  66461 Holasice, IČ:00488143 
 Jihomoravský kraj,  Žerotínovo náměstí 5/3,  60010 Brno, IČ:70888337 právo hospodaření 

s majetkem kraje Střední zahradnická škola Rajhrad, příspěvková organizace,  Masarykova 
198/,  66461 Rajhrad, IČ:00055468 

 Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice,  Tyršova 1/,  66701 Židlochovice, 
IČ:42196451 

 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.,  Soběšická 820/156,  63800 Brno, 
IČ:49455842 

 E.ON Distribuce, a.s.,  F.A.Gerstnera 2151/6,  37049 České Budějovice, IČ:28085400 
 VIVO CONNECTION, spol. s r.o.,  Nádražní 1178/7,  66451 Šlapanice, IČ:26900696 
 ČD - Telematika, a.s.,  Pernerova 2819/2a,  13000 Praha, IČ:61459445 
 UPC Česká republika, s.r.o.,  Závišova 502/5,  14000 Praha, IČ:00562262 v zastoupení 

InfoTel, spol. s r.o.,  Novolíšeňská 18/,  62800 Brno, IČ:46981071 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Olšanská 2681/6,  13000 Praha 3, IČ:04084063 
 ČEPRO, a.s.,  Dělnická 213/12,  17000 Praha 7, IČ:60193531 
 GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno, IČ:27935311 
 GasNet, s.r.o.,  Klíšská 940/,  40117 Ústí nad Labem, IČ:27295567 
 MERO ČR, a.s.,  Veltruská 748/,  27801 Kralupy nad Vltavou, IČ:60193468 
 ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.,  Novodvorská 1010/14,  14200 Praha 4, IČ:25751018 
 Českomoravská telekomunikační s.r.o.,    383/,  69175 Borkovany, IČ:28319281 

Podle § 94k písm e) stavebního zákona –osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným 
povolením přímo dotčeno: 
k.ú. Vojkovice u Židlochovic, obec Vojkovice, okres Brno-venkov: 
601/3, 601/5, 601/10, 601/29, 601/30, 601/31, 601/32, 601/33, 601/34, 601/35, 601/36, 601/38, 
602/1, 602/21, 647/11, 648/1, 648/2, 648/119, 681/2, 681/3, 681/4, 681/5, 681/6, 764, 766/3, 
1449/1, 1450/2, 1450/8, 1450/107, 1450/108, 1475, 2111, 2112, 2113, 2198, 2199, 2208, 2209, 
2225, 2229, 2230, 
 
k.ú. Modřice, obec Modřice, okres Brno-venkov: 
992/6, 992/7, 994/1, 994/2, 994/24, 1004, 1007,1008, 1011/1, 1011/2, 1012/1, 1013, 1016/1, 1017, 
1020, 1021/1, 1023/1, 1025, 1026, 1028/1, 1028/2, 1030/1, 1030/2, 1031/1, 1031/2, 1034, 1035, 
1038/1, 1039/1, 1040, 1043/1, 1044/3, 1045, 1047, 1554/1, 1555, 1556, 1558, 1559, 1561, 1562, 
1563, 1564, 1565/1, 1566,1567/1, 1570/1, 1571/1, 1571/2, 1572, 1573/1, 1573/3, 1574/3, 1575/1, 
1575/2, 1576/1, 1576/3, 1577, 1578, 1585/1, 1585/2, 1585/3, 1585/4, 1585/5, 1585/6, 1585/7, 
1608/1, 1608/13, 1608/14, 1608/15, 1608/16, 1610/2, 1615/3, 1617/3, 1617/6, 1624/3, 1624/4, 
1624/5, 1624/24, 1624/25, 1690/2, 1692/4, 2054/1, 2054/2, 2089/2, 2090, 2161/1, 2161/7, 2161/8, 
2165/5, 2165/33, 2165/38, 2285, 2290, 2297/3, 2307, 2333/1, 
 
k.ú. Popovice u Rajhradu, obec Popovice, okres Brno-venkov: 
260, 262, 263/1, 288/7, 288/14, 289,290, 291/2, 292, 293/1, 294, 295, 298/1, 298/2, 299/1, 299/15, 
320,321/2, 321/11, 321/23, 321/24, 321/25, 321/26, 321/27, 321/28, 321/29, 321/30, 321/31, 322/1, 
322/2, 326, 327/3, 330, 333/34, 333/35, 333/36, 334, 336, 
 
 
 



 

7 / 10 

k.ú. Holasice, obec Holasice, okres Brno-venkov: 
8, 9, 10, 11, 22, 24, 25, 42/7, 42/9, 86, 90, 92/7, 92/9, 92/11, 93, 95,97, 100/1, 100/2, 103,106, 
108/1, 111, 113, 115, 116, 130, 148/2, 153/1, 166, 168, 171, 182, 223, 226/2, 227, 228, 229/1, 
229/6, 230, 232/1, 232/2, 234, 236, 238, 239/2, 241, 245, 247, 249, 250/1, 252, 254,281/2, 243, 
250/3, 251, 253, 256, 258, 260, 262, 264, 266, 268, 270, 272, 274, 277, 279/1, 280/1, 280/3, 281/4, 
282/1, 282/2, 283/1, 283/2, 285/1, 285/2, 287, 289, 291, 293, 295, 297, 299, 301, 303, 305, 307, 
325/1, 325/2, 325/3, 369/31, 394/1, 394/2, 439/1, 490/1, 491/1, 492, 494/2, 496/4, 497/1, 502/1, 
503, 504, 506/1, 508, 510, 512/1, 512/2, 512/4, 521, 523, 525, 527, 529, 531, 533, 535, 537, 
539,541, 543, 545, 547, 549, 551, 553, 555, 557, 559, 561, 563, 565, 567, 569, 571, 573, 575, 577, 
579, 581, 583,585,587, 589, 591, 593, 595/1, 595/2, 597/2, 597/1, 598, 599/1, 599/2, 600, 601/2, 
601/3, 601/4, 601/5, 602/2, 602/3, 602/4, 602/5, 602/6, 602/7, 604/2, 606/2, 606/5, 606/6, 607/2, 
609/1, 609/3, 609/4, 609/5, 609/6, 609/7, 609/8, 610/1, 610/4, 610/13, 610/23, 610/24, 610/38, 
610/39, 610/40, 610/41, 610/42, 610/43, 610/44, 610/45, 610/46, 610/47, 610/48, 610/49, 610/50, 
610/51, 610/52, 610/53, 610/54, 610/96, 673/2, 674/1, 674/2, 674/3, 676/1, 678/1, 678/2, 680, 
682/1, 682/2, 682/3, 682/4, 685, 688/3, 688/15, 688/23, 688/24, 699/2, 699/3, 699/4, 699/5, 700/4, 
700/8, 700/35, 701/1, 701/2, 702/1, 703/1, 704/1, 704/8, 705/2, 705/3, 706/1, 708/4, 710/2, 711/1, 
711/2, 711/3, 712/2, 734/15, 
 
k.ú. Rajhrad, obec Rajhrad, okres Brno-venkov: 
601/3, 601/5, 601/10, 601/29, 601/30, 601/31, 601/32, 601/33, 601/34, 601/35, 601/36, 601/38, 
602/1, 602/21, 647/11, 648/1, 648/2, 648/119, 681/2, 681/3, 681/4, 681/5, 681/6, 764, 766/3, 917/1, 
917/23, 917/40, 917/41, 917/42, 917/43, 917/44, 917/45, 917/48, 917/49, 917/50, 917/51, 917/55, 
988/1, 993, 994/1, 996, 997, 998/1, 1000, 1033, 1034/1, 1034/2, 1035/1, 1036/1, 1041, 1042, 1043, 
1048/5, 1049/1, 1050/1, 1050/2, 1052, 1053, 1055, 1071/1, 1071/2, 1072, 1073, 1074/2, 1074/3, 
1074/4, 1074/5, 1074/6, 1075, 1077, 1078, 1079, 1080, 1081/1, 1082, 1083/1, 1083/2, 1084, 1085, 
1086, 1087, 1088, 1089/1, 1089/2, 1090/1, 1090/2, 1091, 1092, 1093, 1094, 1095, 1096, 1097, 
1098, 1099, 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1110, 1112, 1113, 1114/2, 
1114/31116/4, 1116/5, 1116/6, 1117, 1118/1, 1118/2, 1119, 1120, 1124, 1125, 1126, 1127, 1128, 
1129, 1130, 1131, 1132, 1133, 1134, 1135, 1136, 1137, 1138, 1139, 1140, 1141, 1142, 1143, 1144, 
1145,1146, 1147, 1148, 1151, 1152, 1153, 1154, 1155, 1156, 1157/1, 1157/86, 1157/87, 1157/88, 
1157/89, 1158, 1159, 1160, 1161, 1162/2, 1164, 1165, 1166, 1217/1, 1217/3, 1220, 1221, 1266, 
1267, 1268, 1311, 1345/1, 1391, 1392, 1396, 1397, 1398, 1399, 1400, 1401, 1403/1, 1403/2, 1404, 
1405, 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411, 1413, 1414, 1416, 1417, 1418, 1449/1, 1450/2, 1450/8, 
1450/107, 1450/108, 1475, 1481/1, 1481/4, 1486/1, 1488, 1490, 1492, 1494, 1496/1, 1496/2, 1498, 
1500, 1502, 1504, 1506, 1508, 1510, 1512, 1514, 1516, 1518, 1520, 1522, 1524, 1526, 1528, 1530, 
1532, 1534, 1536, 1537, 1538, 1539, 1541, 1542, 1875, 2208, 2209, 2111, 2112, 2113, 2198,2199, 
2225,2229, 2230, 

 

  
 Ing. Jarmila Wagnerová  

Ředitelka územního odboru Olomouc 

 

Toto oznámení musí být v souladu s § 144 správního řádu vyvěšeno nejméně po dobu 15 
dnů na úřední desce a elektronické úřední desce drážního úřadu a na úřední desce Obecního úřadu 
Popovice,    2/,  66461 Popovice, IČ:00488267, Městského úřadu Rajhrad,  Masarykova 32/,  66461 



 

8 / 10 

Rajhrad, IČ:00282456, Obecního úřadu Holasice,  Václavská 29/,  66461 Holasice, IČ:00488143, 
Obecnhoí úřadu Vojkovice,  Hrušovanská 214/,  66701 Židlochovice, IČ:00488381 a Městského 
úřadu Modřice,  náměstí Svobody 93/,  66442 Modřice. Poslední den vyvěšení se považuje za den 
jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce Drážního úřadu. 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 
 Drážní úřad – zde, zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 

správního řádu 
 Obecní úřad Popovice,    2/,  66461 Popovice, IČ:00488267 – úřední deska k vyvěšení a 

podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 
 Městský úřad Rajhrad,  Masarykova 32/,  66461 Rajhrad, IČ:00282456 – úřední deska 

k vyvěšení a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 
 Obecní úřad Holasice,  Václavská 29/,  66461 Holasice, IČ:00488143 – úřední deska 

k vyvěšení a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 
 Obecní úřad Vojkovice,  Hrušovanská 214/,  66701 Židlochovice, IČ:00488381 – úřední 

deska k vyvěšení a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 
 Městský úřad Modřice,  náměstí Svobody 93/,  66442 Modřice,  – úřední deska k vyvěšení a 

podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   

Rozdělovník:  
Účastníci řízení:  
podle § 94k písm. a) stavebního zákona – stavebník (doručenkou) 
 Správa železnic, státní organizace,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1, IČ:70994234 

v zastoupení SAGASTA s.r.o.,  Novodvorská 1010/14,  14200 Praha 4, IČ:04598555 
 
podle § 94k písm. b) až d) stavebního zákona – obec na jejímž území má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn,  vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem; vlastník 
pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho  vlastnické 
právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku  nebo stavbě právo odpovídající věcnému 
břemenu, mohou-li být jeho práva prováděním stavby přímo dotčena (doručenkou): 
 Město Rajhrad,  Masarykova 32/,  66461 Rajhrad, IČ:00282456 
 Obec Holasice,  Václavská 29/,  66461 Holasice, IČ:00488143 
 Obec Vojkovice,  Hrušovanská 214/,  66701 Židlochovice, IČ:00488381 
 Město Modřice,  náměstí Svobody 93/,  66442 Modřice, IČ:00282103 
 Obec Popovice,    2/,  66461 Popovice 
 České dráhy, a.s.,  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,  11000 Praha 1, IČ:70994226 adresa 

pro doručování České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno,  Kounicova 688/26,  
61143 Brno, IČ:70994226 



 

9 / 10 

 Jihomoravský kraj,  Žerotínovo náměstí 5/3,  60010 Brno, IČ:70888337 právo hospodaření 
s majetkem kraje Střední zahradnická škola Rajhrad, příspěvková organizace,  Masarykova 
198/,  66461 Rajhrad, IČ:00055468 

 Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice,  Tyršova 1/,  66701 Židlochovice, 
IČ:42196451 

 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.,  Soběšická 820/156,  63800 Brno, 
IČ:49455842 

 E.ON Distribuce, a.s.,  F.A.Gerstnera 2151/6,  37049 České Budějovice, IČ:28085400 
 VIVO CONNECTION, spol. s r.o.,  Nádražní 1178/7,  66451 Šlapanice, IČ:26900696 
 ČD - Telematika, a.s.,  Pernerova 2819/2a,  13000 Praha, IČ:61459445 
 UPC Česká republika, s.r.o.,  Závišova 502/5,  14000 Praha, IČ:00562262 v zastoupení 

InfoTel, spol. s r.o.,  Novolíšeňská 18/,  62800 Brno, IČ:46981071 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Olšanská 2681/6,  13000 Praha 3, IČ:04084063 
 ČEPRO, a.s.,  Dělnická 213/12,  17000 Praha 7, IČ:60193531 
 GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno, IČ:27935311 
 GasNet, s.r.o.,  Klíšská 940/,  40117 Ústí nad Labem, IČ:27295567 
 MERO ČR, a.s.,  Veltruská 748/,  27801 Kralupy nad Vltavou, IČ:60193468 
 ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.,  Novodvorská 1010/14,  14200 Praha 4, IČ:25751018 
 Českomoravská telekomunikační s.r.o.,    383/,  69175 Borkovany, IČ:28319281 

podle § 94k písm. e) stavebního zákona –  vlastníci sousedních pozemků, vlastníci staveb na 
sousedních pozemcích, vlastníci práv odpovídajících věcnému břemenu k sousednímu pozemku a 
mohou-li být jejich vlastnická a jiná věcná práva prováděním stavby přímo dotčena: (veřejnou 
vyhláškou): 

Zveřejnění na www.ducr.cz podle § 25 odst. 2  správního řádu – oznámení bude umístěno na 
elektronické úřední desce a úřední desce Drážního úřadu, Nerudova 1, 779 00 Olomouc. 
Zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Popovice,    2/,  66461 Popovice, IČ:00488267, 
Městského úřadu Rajhrad,  Masarykova 32/,  66461 Rajhrad, IČ:00282456, Obecního úřadu 
Holasice,  Václavská 29/,  66461 Holasice, IČ:00488143, Obecnhoí úřadu Vojkovice,  
Hrušovanská 214/,  66701 Židlochovice, IČ:00488381 a Městského úřadu Modřice,  náměstí 
Svobody 93/,  66442 Modřice. 

 

Dotčené orgány: 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí,  Žerotínovo náměstí 3/5,  

60182 Brno,  
 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně,  Jeřábkova 1847/4,  

60200 Brno, IČ:71009191 
 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje,  Štefánikova /32,  60200 Brno,  IČ:70884099 
 Městský úřad Židlochovice,  Masarykova 100/,  66701 Židlochovice,  
 Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby,  Opuštěná 9/2,  65670 Brno,  
 Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí,  Opuštěná 9/2,  65670 Brno,  
 Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje,  Kounicova 687/24,  60200 Brno, 

IČ:75151499 
 Ministerstvo obrany sekce ekonomická a majetková odbor ochrany územních zájmů,  

Svatoplukova 84/,  61500 Brno, IČ:60162694 
 Obecní úřad Popovice,    2/,  66461 Popovice, IČ:00488267 
 Městský úřad Rajhrad,  Masarykova 32/,  66461 Rajhrad, IČ:00282456 
 Obecní úřad Holasice,  Václavská 29/,  66461 Holasice, IČ:00488143 
 Obecní úřad Vojkovice,  Hrušovanská 214/,  66701 Židlochovice, IČ:00488381 
 Městský úřad Modřice,  náměstí Svobody 93/,  66442 Modřice,  

http://www.ducr.cz/


 

10 / 10 

Na vědomí: 
 NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s.,  Malinovského náměstí 3/,  60200 Brno, IČ:27163059 
 Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ,  Nerudova /1,  77258 Olomouc, 

IČ:70994234 
 Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno, 

IČ:70994234 
 
Spis 

 


		2020-09-04T08:02:29+0000
	Not specified




